平成２６年１０月１１日

家庭数配布

保護者の皆様

練馬区立旭町小学校

校長 道 山 正 史

台風１９号の接近に伴う登下校の措置について

日頃より本校の教育活動にご協力いただき，ありがとうございます。

さて，台風１９号の接近に伴い，今後風雨が強まることが予想されます。そこで，風雨の影響が

心配される１４日（火）の登下校について，本校では児童の安全を第一に考え，下記のとおりとい

たします。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 登校について
「特別警報（大雨・強風・暴風等）」 「暴午前７時の時点で気象庁から練馬区に または

が発表中の場合とそうでない場合で以下のような対応になります。風警報」

（１）特別警報や暴風警報が出ているとき

臨時休校（練⾺区⽴幼稚園・⼩学校・中学校は休校です ）。
学校連絡メールとホームページでお知らせする予定ですが、当日の状況によっ

てはお知らせできない可能性もあります。気象庁ホームページなどの情報でもご確

認ください。

（２）警報が出ていないとき

学校の始業時刻および授業内容は，平常どおり
登校時の風雨の状況及びお子様の実態に応じて，登校させるかどうかは保護者

の皆様に判断をお願いします。遅れて登校させる場合，登校を見合わせる場合は，

登校班の方への連絡と共に、学校にも必ずご連絡ください。その場合には，遅刻，

欠席の扱いにはいたしません。また，遅れて登校させる場合は，保護者の方が教室

まで送ってくださるようにお願いします。

２ 下校について
下校時刻は，基本的に平常どおりです。風雨の状況に応じて，近所の友達との複数

での下校や方面別の集団下校等，適宜判断して下校させることがあります。その際は、

あさひっこひろばは中止とします。また，下校時刻を若干早める場合や逆に待機させて

遅くする場合も考えられますが，その都度学校連絡メールでご連絡します。大幅に早

める場合や引き取りによる下校等の特別な場合は，緊急連絡網，学校連絡メール，ホ

ームページでご連絡いたします。鍵の扱いや下校の仕方などをお子様とよく話し合っ

ておいてください。

３ その他
１５日（水）の１年生の遠足は計画どおり行う予定ですが、台風の影響で交通機関や

施設等に被害があって行けない場合は学校連絡メールと緊急連絡網でお知らせしま

す。